sanctic Romanae Ectiesiae nota:ii, Kalendis Maii, in-

dictione xn, anno Domini nostri Jestt Christi 1058,

per manus Humberti sanctaeEcclesiaeSilvaeCandidae

cpiscopi et apostolicae sedis bibliothecarii, anno

primo pontificatus Domini papaeNicolai secundi, in-

uictione duodecima. B

V.

Nicolaus II Ecclesiw Pennensis bona, petente Joan-
ne episcopo, confirmat.

(Anno 1059.)

[UGHELLI,Italia sacra, 1,1116.]
NICOLAUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

confratri JOANNIPennensi episcopo et per te eccle-

siae S. Mariae et gloriosi Christi martyiis ac lcvitae

Maximi, luisque successoribus in perpetuum,
Officiinostri est omnibus ecclesiasticis utilitatibus

providere, et juslis desideriis ac petitionibus prom-

pto animo indulgere. Unde, quia petisti a nobis,
charissime confraler, ut per nostri privilegii pagi-
nam tuae ecclesiae, et tibi, tuisque successoribus Q
perpetualiter confirmaremus omnia quae praedictae
ecclesiaejuste et legaliter competunt, petitioni tuae

gratanter annuentes, per hiijus nostrae conslitulioiiis

decretum et apostolicae sedis ediclum concedimus et

conflrmamus tibi, sicut superius legitur, in perpe-
tuum quidquid in praenominatae ecclesiee episcopio
B. Mariaeet gloriosi Christi martyris et LevitaeMa-

ximi in praesentiarum possides, quaeque in futurum

quocunque modo divinis, et humanis legibus cogni-
tis acquirere poteris, sciUcet ipsum episcopatum
cum omnibus rebus et possessionibus suis, et pcr-
linentiis, mobilibus et immobilibus seseque moven-

tibus, castris, villis et territoriis, ecclesiis cum pri-
mitiis et decimalibus , et cum omnibus quae ibi pia
devotio fidelium sacris contulit oblationibus, taiii

pro salute vivorum quam etiam pro mortuorum. Sta-

luentes per hanc hujus sanctoe sedis apostolicop, cui

annuente Deo praeesse dignoscimur, inviolabilem

constitulionem, ut nullus imperator, marchio, co-

mes, vicecomes, aut alia quaelibet magna, parva,

cujuscunque dignitatis vel ordinis persona, contra

Jioc nostrum privilegium praesumat jam dietum epi-

copium, aut te, charissime fili, tuosque in perpeluum
successores de bonis suis divestire, inquictare, aul

aliquid ibi contra sacros canones constituere vel

ordinare. Si quis igitur ei, sicut a nostra apostolica
auctoritatc concessum, et concessa .... perti-
nere non permiserit, seiat se anathemalis vinculo

innodatum.a Patre, ct Filio, et Spirittt sancto, ct

auctoritate B. Petri prirrcipis apostolorum, r.ec non

cum diabolo et Juda traditore D. N. J. Christi eos

in incendii concremari supplicio, et insuper sciat

se daturum x auri libras: scilicet medietalem nostro

sacro palatio, ct mcdietatem praedicto episcopio.

Qui vero intuitu pio observator in omnibus exstitc-

rit, custodicndo huj-.is nostri privilegii constitulio-

nem, vel cullurn Dei respiciendo, benedictionis

gratiam a misericordissimo Domino Deo habeal, et

vitoeaeternoeparticeps sit, et misereatur in saecula

saeculorum.

Datuni Romae vi Non. Maii, anno Dom. noslri

Jesu Christi 1059, per manus Humberti S. ecclc-

siae SilvoeCandidaeepiscopi, et apostolicaesedis bi-

bliothecarii, anno i pontificatus D. papaeNicalai II,

ind. xn.

VI.

Nicolaus II Ecclesiw Teatinw posssesionesfinesque,
rogatu Actonis episcopi, confirmai,

(Anno 1059.)

[UGHELLI, Ilalia sacra, VI, 676.]
NICOLAUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

cto confratri ACTONIsanctae Teatensis Ecclesiaeepi-

scopo, universisque successoribus tuis in Ecclesia.

eadem canonice promovendis in perpeluum.
Etsi jubemur, dum tempus habemus, ad opus bo-

num operari, maxime tamen ad domeslicos fidei:

unde omnibus Ecclesiis Christi, pro ea, quae nobis

credita est dispensatione, solliciludinem nostram

debentes, sic debemus invigilare longinquis, ne in

aliquo absimus propinquis. Itaque ad suggestionem

tuam, charissime confrater et coepiscope Acto,

qtiem a rev. mem. domino nostro Victore ex epi-

scopatu Marsicano ad Teatensem prorootum gau-

demus, et antecessoribus nostris atque nobis flde-

liter et jugiter deservire in S. Romanae Ecclesiae

cura cognoscimus, episcopatum Teatensem cum

omni sua' integritate et pertinentia , sicut antiquis
et justislimitibusdeterminatur, couflrmamus : sci-

licet a Staflilo inter montes, et ipso monte de Ursa,

et quomodo pergit in Coya, et ponit terminum in

aqua, subtus terra usque ad aquam-sonulam, et

quomodo perg.it usque in montem de Teste, et vadit

per Vinaemontem, et qualiter pergit usque roons

Clavi, et qnomodo pergit ipso fluvio de Trinio

usque in littoribus maris, et juxia niare usqne in

Piscariam, etredit in priorem finera, quod est ipso
Staffilo. Igitur statuentes apostolica auctoritate con-

iirmamus tibi, successoribus tuis, nec non Ecclesiae

tuae civitatcm Teatenscm, et castellum Tribullia-

num, et curtem Cisternae, curtemque de Patron-

cello, ncc non castellum de Genestrale cum plebe
S. Michaelis montem quoque Filardi cum capella
Sanctae Trinitatis, plebem S. Martini de Turri, et

partem de Aterno cum plebe sanctorum Langu-
tiani et Domitiani, et partem de Portu, ac castel-

lum de Sancto Joanne cum sua capella, castellum